ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014                                                                                              № 414
О ходе реализации
муниципальной программы
«Улучшение жилищных
условий жителей
Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2017 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы» за 2014 год,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»  за 2014 год принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района					                П.Н. Захаров

18.12.2014
	Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от  18.12.2014 № 414

Информация о ходе реализации муниципальной программы
«Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Сумма, тыс.рублей
	% исполнения

	предусмотрено утвержденной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства"
	Всего
	348 314,30
	174 706,60
	50,2

	бюджет АО
	215 544,20
	155 050,70
	71,9

	бюджет района
	132 770,10
	19 655,90
	14,8

	1.1
	Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в долевом строительстве
	Всего
	344 568,00
	172 278,60
	50,0

	бюджет АО
	215 544,20
	155 050,70
	71,9

	бюджет района
	129 023,80
	17 227,90
	13,4

	1.2
	Заключение договоров мены на равнозначные по площади жилые помещения или выплата выкупной стоимости собственникам жилых помещений, расселение которых осуществлялось в период до 01 января 2011 года в соответствии с Законом
№ 103-оз
	Всего
	3 746,30
	2 428,00
	64,8

	бюджет АО
	0,00
	0,00
	0,0

	бюджет района
	3 746,30
	2 428,00
	64,8

	2
	Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан"
	Всего
	21 203,20
	8 302,00
	39,2

	федеральный бюджет
	437,00
	0,00
	0,0

	бюджет АО
	12 676,20
	3 282,90
	25,9

	бюджет района
	8 090,00
	4 581,10
	56,6

	2.1
	Предоставление субсидий молодым семьям на строительство жилых помещений в Ханты-Мансийском районе
	Всего
	4 871,00
	3 927,20
	80,6

	бюджет АО
	0,00
	0,00
	0,0

	бюджет района
	4 871,00
	3 927,20
	80,6

	2.2
	Предоставление социальных выплат на оплату договора купли-продажи жилого помещения, договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома, для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения, или строительство индивидуального жилого дома, для осуществления последнего платежа в счет уплаты паевого взноса в полном размере на условиях софинансирования из федерального, окружного и местного бюджетов
	Всего
	4 370,20
	0,00
	0,0

	федеральный бюджет
	437,00
	0,00
	0,0

	бюджет АО
	3 714,20
	0,00
	0,0

	бюджет района
	219,00
	0,00
	0,0

	2.3.
	Предоставление субсидий на приобретение жилья или выплата выкупной стоимости за жилые помещения гражданам, переселяемым из с. Базьяны, д. Сухорукова
	Всего
	11 962,00
	3 936,80
	32,9

	бюджет АО
	8 962,00
	3 282,90
	36,6

	бюджет района
	3 000,00
	653,90
	21,8

	Всего по программе
	Всего
	            369 517,5
	        182 570,6
	49,4

	федеральный бюджет
	                   437,0
	0,00
	0,0

	бюджет АО
	            228 220,4
	       158 333,6
	69,4

	бюджет района
	            140 860,1
	          24 237,0
	17,2